sunt, ab Hieronymo Latine reddita, a se fuisse adornatas declarat, cum ait, τὰ δὲ περὶ τῶν ἐκτὸν προβάτων ἔχεις εἰς τὰς κατὰ Λουκᾶν ὁμιλίαις: *Quæ autem ad centum oves pertinent, ea habes in homiliis, quas in Lucam conscripsimus.* Nihil enim tale in his, quæ exstant, Homiliis in Lucam invenias.

<sup>c</sup> Hoc quoque profectum ex Hieron. est calamo, quod stabulum Latine sonet, quod in Græc. est πανδοχεῖον.

de Jerusalem descendit in Jericho, quia voleit ipse A descendere, propterea in latrones incidit. Latrones autem nulli sunt alii, nisi de quibus Salvator ait: *Omnes qui ante me venerunt, furas fuerunt et latrones (Joh. 1)*. Verumtamen non incidit in fures, sed in multo feribius nequiores latrones, qui descendentes eum de Jerusalem eum incidisset in illos, spoliaverunt et imposuerunt ei plagas. Quae sunt plagae? quae vulnera quibus vulneratus est homo? Vitia atque peccata. Deinde quia latrones qui nudaverunt eum, et vulneraverant, non assident nude, sed plagis rursus impositis reliquant eum, ideo scriptum est: *Spoliantes eum, et vulnera apponentes obierunt, eo non mortuo, sed semineco. Factum est autem ut in eadem via prius sacerdos, deinde Levites descenderent, qui forsitan aliis hominibus bona quaedam fecerant, non tamen huic, qui descenderat ab Jerusalem in Jericho. Huic enim vidit sacerdos, puto Lex vidit: Levites, ut reor, sermo propheticus. Et eum vidissent reliquerunt, et transierunt. Servabat quippe seminecem providentia ei qui fortior erat Lex et Prophetis, Samaritans videlicet, qui interpretatur custos. Iste est qui non dormitat, neque dormit custodius Israel: propter seminecem profectus est iste Samaritanus non de Jerusalem in Jericho, sicut sacerdos et Levita descendens: aut si descendit, ideo descendit, ut salvaret custodiretque meritum. Ad quem locuti sunt Judaei: *Samaritanus es tu, et daemonium habes (Joh. viii)*. Qui eum negasset se habere daemonium, Samaritanum negare se voleit. Sciebat enim se custodem. Itaque cum venisset ad seminecem, et vidisset eum in suo sanguine volutari, miseratus accessit ad eum ut fieret ejus proximus. Ligavit vulnera, infudit oleum vino mixtum, neque dixit quod in propheta legitur: *Non est malagma imponere, neque oleum, neque alligaturas (Isai. 1)*. Iste est Samaritanus, ejus cura et auxilio omnes qui male habent, indigent. Hujus vel maxime Samaritani indigebat auxilio qui de Jerusalem descendens incidit in latrones, et vulneratus ab eis, seminecem fuerat derelictus. Ut autem scias quod juxta providentiam Dei Samaritanus iste descenderit et curaret eum qui incidit in latrones, manifesto doceberis ex eo quod secum habebat alligaturas, secum oleum, secum vinum. Quae quidem ego puto, non propter istam unam seminecem, sed propter alios quoque qui ob varias causas fuerant vulnerati, et indigebant alligaturis, et oleo, et vino, secum portasse Samaritanum. Habebat oleum de quo scriptum est: *Ut exhalaret faciem in oleo (Psal. 11)*; haud dubiam quoniam ejus qui curatus fuerat, oleo etiam tumores vulnerum sedarentur. Sed et vino mundat vulnera, asperitatis aliquid admiscens: eoque qui fuerat vulneratus imposuit jumento, id est, proprio corpori, juxta id quod est, hominem dignatus assumere. Iste Samaritanus peccata nostra portat (Isai. 11), et pro nobis dolet, portat*